PONTANO

PARTHENOPEUS (1711 vers)

LIBER I

LIBRUM ALLOQUITUR

P1_01 v.1 I munus lepido meo sodali
 2 non dura nimium, libelle, fronte,
 3 sed qualem tenerae volunt pueriae
 4 inter blanditias jocosque molles
 5 caris conjugibus suis inesse.
 6 Legem versiculis dedere nostris
 7 aetas et male sobrius magister,
 8 ut tantum teneras ament pueras,
 9 ut sint virginibus nihil molesti,
 10 ut molles, lepidi, leves, jocosi ;
 11 quos uxor canat in sinu mariti,
 12 quos conjux legat in sinu pueriae,
 13 quos discant pueri, senes et ipsi,
 14 si qui sunt pueris ineptiores,
 15 et castos fugiunt timentque versus.
 16 Nunc ad te redeo, libelle. Felix,
 17 i felix, pete nobilem sodalem
 18 inter nequitias amoris omnes
 19 ludentem in gremio suae Cicellae,
 20 cujus lacteolo sinu tumenti
 21 surgunt aureolae due papillae,
 22 quas fecit manibus suis Cupido
 23 maternas imitatus ipse mammas.
 24 O quid conjugi dulcius venusta,
 25 aut quid carius optimo marito,
 26 quales sunt Miniatus et Cicella ?
 27 Sed ne te nimium morer, libelle,
 28 festina Miniatum adire nostrum,
 29 qui te tam facili videbit ore,
 30 ut post millia basiationum
 31 dignum te faciat sinu Cicellae.
 32 Hanc tu malueris, libelle, sedem,
 33 quam si scrinia regis ampla dentur.

AD FANNIAM

P1_02 v.1 Candidior nivea Veneris, mea Fannia, planta es,
 2 et Charitum tenero lactea crure magis,
 3 Aurora praelata coma, praelata nitore ;
 4 Hebe munditiis cesserit ipsa tuis,
 5 cesserit aspectu Lede, Hermioneque papillis,

6 Flora genis, cedat Tyndaris ore tibi ;
 7 nigraque formoso furata es lumina Amori,
 8 et per te caecus dicitur ille puer.
 9 Naiadum illecebris cum sis lascivior, et sit
 10 usque comes dictis gratia blanda tuis,
 11 ambrosia hinc teneris stillat tibi roscida labris,
 12 ambrosia hinc roseo spirat ab ore tibi.
 13 Hujus in amplexus, superi, properate. Sed ipse
 14 praeveniam, nec tu, bella puella, neges.
 15 Magna peti fateor ; verum mihi magna potenti
 16 contingat niveo pectore posse frui.
 17 O mihi si liceat partes tractare latentis :
 18 cedite, di ; hac vincam conditione deos.
 19 O bona non tractanda homini, bona digna rapina
 20 caelicolum, superis o bona digna locis.
 21 Deficio : gelidis suffundite tempora lymphis.
 22 O desiderii lenta cupido mei.

CARMEN NOCTURNUM AD FORES PUELLAE

P1_03 v.1 Sic mihi crudeles isti placentur ocelli,
 2 qui me luminibus surripiere suis,
 3 ut nulla e cunctis aequa formosa puella est,
 4 nec quae sit misero tantum adamata mihi.
 5 Nil formae natura tuae, nil cura negavit,
 6 una superciliis si tibi dempta nota.
 7 Nam, quamvis molli semper sis dedita amori,
 8 nulla proterva magis, nulla benigna minus ;
 9 cum tibi sint placidi mores, sint mitia corda,
 10 nulla benigna minus, difficilisque magis.
 11 Nam quid dura tuum sic me contemnis amantem,
 12 neglectumque tuas despicias ante fores ?
 13 Ipsa fugat primas nox intempsa tenebras,
 14 nulla tamen nostro mota dolore venis ;
 15 frigida saevit hiems, immitis et ingruit aer,
 16 exclusum pateris me tamen esse foris.
 17 Fannia, solve fores, mea Fannia, Fannia, quaeso,
 18 solve fores, quaeso, Fannia, solve fores,
 19 et me, quem gelidus Boreas contraxit et imber,
 20 in tepido foveas, dulcis amica, sinu.
 21 Quod rogo, nec magnum est ; et amor sibi mutua poscit,
 22 mutuaque amplexus gaudia poscit hiems.
 23 At tu, quae dominae servas dilecta cubile,
 24 me miserum, dormis scita Lepilli diu.
 25 Si dormis, tibi sit facilis somnusque quiesque,
 26 sin vigilas, posti, te rogo, deme seram :
 27 scis etenim, quid noster amor, quid spes mea de te,
 28 quid mihi promittat, quae tibi tanta fides.
 29 Me miserum, dormis nimium jucunda Lepilli ;
 30 surge, age, de molli surge Lepilli toro,
 31 nam se quamprimum terris lux candida praefert,
 32 seque dies roseo suscitat oceano.
 33 Sed tibi quid feci, crudelis somne ? Quid, inquam,
 34 dure, meas frangis, somnule, delicias ?
 35 Te decuit, nostris olim devicte querelis,
 36 lumina jam dominae deseruisse meae.